
 

 
 

    

 

 

 
UCHWAŁA Nr  /      /2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 22 luty 2022 r. 

 

w sprawie wyboru kandydatów na członków Rady Muzeum przy Centralnym Muzeum 

Jeńców Wojennych w Łambinowicach - Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668) w związku z art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 21 

listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1641 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1 

Do Rady Muzeum działającej przy Centralnym Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach 

– Opolu wybiera się następujących kandydatów na członków: 

 

a)  

b)  

c)  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 

województwa. Zgodnie z art. 11 ust.5 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. . Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1641 z późn. zm.) w skład rady muzeum powoływane są m.in. osoby spośród 

kandydatów wskazanych przez jednostkę samorządu terytorialnego, która utworzyła lub przejęła 

muzeum. 

 W związku z zakończeniem kadencji wszystkich członków Rady Muzeum przy Centralnym 

Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach – Opolu, zaistniała konieczność wskazania przez Sejmik 

Województwa Opolskiego trzech kandydatów na członków Rady, którzy będą pełnili swoje funkcję 

podczas następnej kadencji w latach 2022-2026.  

 Sejmik w obecnej kadencji 2018-2023 wskazuje uchwałą nr  /   /2022  kandydatów do ww. 

Rady w osobach  ……………….., …………………., ………………  

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne i konieczne.  

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


